
Id: DDRVZ-RBWGJ-SDZAE-FGTHK-GLKXL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/282/10
RADY GMINY KOŚCIERZYNA

z dnia 11 czerwca 2010 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla istniejącego pomnika przyrody o numerze 657 
w miejscowości Dobrogoszcz 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm., ost. zm. Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241) oraz 
na podstawie art. 44 ust. 3 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) 
po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku , Rada Gminy Kościerzyna uchwala 
co następuje: 

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczych i zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego znosi się 
ochronę pomnika przyrody o numerze 657 stanowiącego klon pospolity o obwodzie pnia wynoszącym 390 cm , 
znajdującym się na terenie nieruchomości oznaczonej nr 316 , stanowiącej drogę gminną położoną w miejscowości 
Dobrogoszcz, gmina Kościerzyna. 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez publikację w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kościerzyna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościerzyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 



Id: DDRVZ-RBWGJ-SDZAE-FGTHK-GLKXL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2009r. 
Nr 151, poz. 1220) zniesienie formy ochrony przyrody - pomnika przyrody dokonuje rada gminy w drodze 
uchwały. Zniesienie pomnika przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego bądź 
zapewnienia bezpieczeństwa publicznego. Na nieruchomości ozn. nr 316 w m. Dobrogoszcz, gmina Kościerzyna, 
stanowiącej drogę publiczną znajduje się pomnik przyrody stanowiący klon zwyczajny ustanowiony na mocy 
Zarządzenia Wojewody Gdańskiego nr 11/89 z dnia 29-03-1989 /Dz.Urz.Woj.Gd. nr 13/89 z 12-06-1989/. Obwód 
wskazanego drzewa wynosi 390 cm. Wysokość drzewa wynosi około 22 m. Drzewo znajduje się w odległości 8 m 
od zabudowań gospodarczych, jest ono pochylone w kierunku zabudowań. Drzewo jest częściowo martwe (system 
korzeniowy jest niestabilny, zaś korzenie schorowane, pień częściowo martwy – nie posiadający kory, liczne 
martwe gałęzie, powierzchnia asymilacyjna drzewa nie przekracza 20% ). Powyższe wskazuje na utratę wartości 
przyrodniczych oraz stanowi zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego, w tym życia i mienia. Mając na uwadze 
powyższe ustalono, że występują przesłanki do zniesienia powyższego pomnika przyrody jako formy ochrony 
przyrody. Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku 
/uzgodnienie nr RDOŚ-22-PN.II-6634-4/2010/ek z dnia 26 marzec 2010 r./. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kościerzyna 

Zygmunt Szulist


